
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « М» 2024 г. г. Грозный

О внесении изменений в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 7 декабря 2021 года 

№ 77-жт
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и 
Методическими указаниями по расчету тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам 
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере холодного (питьевого) водоснабжения, оказываемые войсковой частью 
6790 ФС ВИГ РФ (г. Грозный, аэропорт «Северный») на 2022-2026 годы, 
утвержденную решением Правления Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики от 7 декабря 2021 года № 77-жт, изложив 
пункты 3 и 4 согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере водоотведения, оказываемые войсковой частью 6790 ФС ВНГ РФ 
(г.Грозный, аэропорт «Северный») на 2022-2026 годы, утвержденную 
решением Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 7 декабря 2021 года № 77-жт, изложив пункты 2, 3 и 4 согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



Приложение № 1 
ению Правления 

о комитета цен 
й Республики

ца № У-(лоот «

и т

«3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по 
ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, 
мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой 
воды, эффективности, в том числе снижения потерь воды при 
транспортировке, мероприятий, направленных на повышение 

качества обслуживания абонентов

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

График 
реализации 

мероприятия

Финансовые 
потребности на 

реализацию 
мероприятия, 

тыс .руб.

Ожидаемый 
эффект 

Наименование 
значений

1 2 О3 4 5
1 Текущий ремонт 

объектов 
оборудования 

водоснабжения

2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.

166,41
174,63
179,98
194,11
194,67

Улучшение 
качества и 

надежности 
предоставления 

услуг

2
Капитальный 

ремонт объектов и 
оборудования 

водоснабжения

2022-2026 гг. 0,00 Мероприятия не 
запланированы

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
производственной программы в сфере холодного (питьевого) 

водоснабжения
№ 
п/п

Вид услуг Ед.
изм.

Величина показателя
2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г

1 2 3 4 5 6 7 8
Холодное 
водоснабжение

тыс. 
руб.

4 195,07 4 322,84 4 297,75 4 693,04 4 879,02

».



«2. Показатели производственной деятельности организации 
в сфере водоотведения

показатели производственной 
деятельности

Единица 
измерених

Величина показателя на период 
регулирозания

2022 
год

2023
год

2023
год

2025
год

2026
год

1 2 4 5 6 7 8
Объем отведенных стоков тыс- куб, ме 235,98 235,98 235,98 247,78 235,98

2.
Объем отведенных стоков, 
пропущенный через очистные 
сооружения

тыс, куб,м, 235,98 235,98 235,98 247,78 235,98

3. Объем реализации товаров и 
услуг в том числе: тыс, куб,м, 235,98 235,98 235,98 247,78 235,98

4, - населению тыс. куб. м. 235,09 235,09 235,09 247,78 235,09

5. - бюджетным потребителям тыс, куб,м, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. - прочим потребителям тыс, куб.м. 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89

7. - объем стоков, полученной со 
стороны куб м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по 
ремонту объектов централизованной системы водоотведения, 

мероприятий по энергосбережению и повышении 
энергетической эффективности

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

График 
реализации 

мероприятия

Финансовые 
потребности на 

реализацию 
мероприятия, 

тыс.руб.

Ожидаемый 
эффект 

Наименование 
значений

1 2 о 
Э 4 5

1 Текущий ремонт 
объектов 

оборудования 
водоснабжения

2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.

217,97
228,74
235,76
254,17
254,99

Улучшение 
качества и 

надежности 
предоставления 

услуг
Капитальный 

ремонт объектов и
Мероприятия не



2 оборудования 
водоснабжения

2022-2026 гг. 0,00 запланированы

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
производственной программы в сфере водоотведения

№ 
п/п

Вид услуг Ед. изм. Величина показателя
2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г

1 2 3 4 5 6 7 8
водоотведение тыс.руб. 1 591,33 1 617,14 2 071,54 1 868,93 2 230,52


